
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento externo para la puesta en marcha, impulso y promoción
de la plataforma logística agroalimentaria, y asistencia económico jurídica para el desarrollo de las
diferentes fases del proyecto con arreglo al pliego de condiciones económico administrativas y sus
prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 434.202,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.308,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.362 EUR.

Clasificación CPV
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico
(05001) Ávila España

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 266.322,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.308 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Effectia Innovation Solutions
NIF B85706265
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.322,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.250,16 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos el Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo 30/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 17ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Documentacion general para el servicio de
asesoramiento externo para la puesta en
marcha, impulso y promoción de la
plataforma logística agroalimentaria

Apertura sobre administrativo
Según cláusula 15ª del pliego

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Memoria descriptiva para el servicio de
asesoramiento externo para la puesta en
marcha, impulso y promoción de la
plataforma logística agroalimentaria

Apertura sobre oferta técnica
Según cláusula 15ª del pliego

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Criterios valorables automáticamente para
el servicio de asesoramiento externo para
la puesta en marcha, impulso y promoción
de la plataforma logística agroalimentaria

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 15ª del pliego

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos puntuables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dc5IkcmaEf4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009131193 |  2022-032208 | Mon, 01 Aug 2022 12:35:36:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104850065875693470699950093527379703611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dc5IkcmaEf4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

